52  
numerum non pertingunt; hic enim fidelibus per confessionē admira-  
ti sunt. Sed propter uitam reprobam illic numerari in sorte fidelium  
non merentur. Hic conuile scē ecclesie ad os cum magnis recipit. Sed dātes  
tante euuangelio cum iudex uenerit bonos a malis separat sicut pastor  
oues ab edis; neq; enim possunt qui hic carnissux uoluptatib; seruiunt  
illic in ouium grege numerari. Illic eos a sorte humilium iudex separat.  
qui se hic in superbie cornib; exaltant. regnum celi percipere neque  
unt. & multo tales in tra ecclesia fratres km̄ cernitis sed eos nec imi-  
tari nec desperare debetis; quidem in sic hodie aspiciunt. sed quid eras  
futurum sit nescimus unusquisq; plerumq; & qui post nos uenerit  
per aglutatē nos boni operis antecedit. & uix eum eras sequimur quē  
hodie preire uidebamus. Certe cum stephanus pro fide moreret.  
saulus lapidantium uestimenta seruabat; Omnium ergo man-  
b; ipse lapidabant <sup>uit</sup> qui ad lapidandū omnes expeditos reddidit.  
& tamen eundem ipsum in scā ecclesia laboribus antecessit. quē  
persequendo martirem fecit. Duo ergo sunt que sollicite pensa-  
re debem; quia enim multi uocati sed pauci electi sunt. — Primū ē  
ut de se quisq; minime presumat. Quia & si iam ad fidem uocatus ē.  
utrum perenni regno dignus sit nescit. Secundum uero ē. ut unus  
quisquisq; proximum quem fortasse iacere inuitis conspiciat despe-  
rare non audeat. quia diuine misericordie diuitias ignorat. Rem  
fratres quē nuper contigit refero. ut si uos peccatores eē ex cor-  
de conspiciatis omnipotentis dī misericordiam amplius ametis;  
Presenti anno in monasterio meo quod iuxta beatorū martirum  
iohannis & pauli ecclesiam situm est frater quidam ad confes-  
sionem deuote susceptus ē. sed ipse deuotius conuersatus; hunc

ad monasterium fr̄ suus corpore non corde secutus est. Nam  
ualde conuersionis uitam & habitum detestans in monasterio  
ut hospiti habitabat. Et monachorum uitam moribus fugiens  
recedere a monasterii habitatione non poterat. quia uel quid  
ageret ut unde uiueret non habebat. Erat ei prauitas cunctis  
honorosa sed hanc omnes equanimiter pro fractis eius amo  
re tolerabant. Nam superbus & lubricus si qua post hoc seculum  
sequeretur uitam nesciebat. <sup>illud erat</sup> insudebat uero si quis illi hanc

4. predicare uoluisset; itaque cum habitu seculari uiuebat in monas  
terio. uerbis leuis actibus instabilis. mente tumidus. ueste <sup>compo</sup>  
stus. actione dissipatus. Mense autem iulio nuper elapsio huius  
quam noscitis pestilentia. elade percussus est; qui ad extremum  
ueniens urgeri cepit ut animam redderet. & ultima iam  
corporis parte pro mortua. uitalis uirtus in solo pectore  
& lingua remanserat; fr̄s aderant. eiusque exitum in quantum  
dolor argente poterant oratione tuebantur. At ille subito  
ad deuorandum se draconem uenire conspiciens. magni ce  
pit uocibus clamare dicens. Ecce draconi ad deuorandum  
datus sum. propter uestram presentiam deuorare me non potest;  
quid mihi moras facitis. date locum ut ei deuorare me liceat.  
Cumque hunc fr̄s ut signum sibi crucis in primum ammoneret.  
respondebat uirtute qua poterat dicens; uolo me signare  
sed non possum. quia ad draconem pro mori. spume oris eius faciem meam  
limunt. guttur meum eius ore suffocatur. ecce ab eo mea bra  
chia comprimuntur. quia iam & caput meum in suo ore obsorbuit.  
Cumque hoc ille pallens tremens & moriens diceret. ceperunt